令和２年５月１日

保護者様

京都市立勧修中学校

校長 竜田 潤一

臨時休業中の学習課題の回収と学習支援について

平素は，本校教育にご理解・ご協力をいただき，ありがとうございます。また，新型コロナウィルス感染

拡大防止のための臨時休業期間中は，子どもたちのご家庭での見守りに日々，ご理解・ご協力いただき

ありがとうございます。

さて，休校期間がさらに延長となり，子どもたちも懸命に課題に取り組んでくれていることと思います。

そこで，３月からの臨時休業期間に課題として出していたプリントなどを下記の通り，回収いたします。

また，臨時休業の延長に伴う学習支援について以下のような対応をいたしますので，ぜひご活用下さ

い。

記

①回収日 ５月１５日（金）

②回収方法 各ご家庭の玄関先などに，先日配布したときの封筒（「組・番号・名前」

「課題在中」と書いた別の封筒などでも可）に入れて置いてください。

プリント投函時に学年教員が回収します。

※置き場所などのくわしいことは，学年教員が，各ご家庭に電話で相談させ

ていただきます。５月７日（木）から５月１４日（木）の期間に，お電話いたし

ますので，ご対応お願いいたします。

③回収するもの このプリントの裏面に，回収物一覧があります。ご確認ください。

1 今後の学習課題について 同封している課題一覧を確認のうえ，課題に取り組んでください。評

価の対象となりますので，登校再開時に提出できるようにご家庭でも

お声かけください。

２ 追加課題について １の課題で不十分な場合は，本校ホームページに９教科のプリント課

題データを掲載しますので取り組ませてください。

３ 学習支援について 学習・生活についてのご質問がある場合は，お気軽にお電話くださ

い。 勧修中学校 ０７５－５９１－９１１１

その他，ご不明な点等ありましたら，お電話ください。

回収日・方法・回収課題

今後の学習支援について

うら 回収物一覧